Pro hoc ergo orationem feceram; et inter me et illum grande erat diastema ita ut uterque ad invicem accedere non possemus. Erat deinde in illo loco ubi Dinocrates erat piscina plena aquā, altiorem marginem habens quam erat statura pueri; et extendebat se Dinocrates quasi bibiturus. Ego dolebam quod et piscina illa aquam habebat et tamen propter altitudinem marginis bibere non poterat. Et experrecta sum, et cognovi fratrem meum laborare. Sed fidebam me profuturam esse labori eius. Et orabam pro eo omnes dies quousque transivimus in carcerem castrensem. Munere enim castrensi eramus pugnaturi: natale tunc Getae Caesaris. Et feci pro illo orationem die et nocte gemens et lacrimans ut mihi donaretur.

Nota

grandis, -e - large

diastema, diastematis n. - space, distance

uterque: nominative with the subject “we” to mean “each of us.”

piscina, -ae f. - pond

statura, -ae f. - stature, height

extendo, -tendere, -tendi, -tensum - to stretch out (*ex • tendo, tendere, tetendi, tentum*)

bibo, bibere, bibi, bibitum - to drink

altitudo, -tudinis f. - height, depth

fido, fidere, fisum - to trust, have confidence (semi-deponent)

quousque - until what time? (*quo • usque*)

castrensis, -e - of a camp, military

eramus pugnaturi: translate as “we were going to fight.”

natalis, -e - of birth; (*natale [die]*) - “birthday”

gemo, gemere, gemui, gemitum - to groan

lacrimo (1) - to weep, cry

§8. Perpetua's Third Vision (Dinocrates II)

Die quo in nervo mansimus, ostensum est mihi hoc. Video locum illum quem retro videram et Dinocraten mundo corpore bene vestitum refrigerantem; et ubi erat vulnus video cicatricem, et piscinam illam, quam retro videram, summisso margine usque ad umbilicum pueri; et aquam de eā trahebat sine cessatione. Et super marginem fiala aurea plena aquā. Et accessit Dinocrates et de eā bibere coepit; quae fiala non deficiebat. Et satiatus accessit aquā ludere more infantium gaudens. Et experrecta sum. Tunc intellexi translatum eum esse de poenā.

Nota

nervus, -i m. - cord, nerve (*in nervo* - "in prison" or "in the stocks")

retro - before

vestio, -ire, -ivi, -itum - to clothe

cicatrix, cicatricis f. - scar

summitto, -mittere, -misi, -missum - to send up, raise (sub • *mitto, mittere, -misi, -missum*)

umbilicus, -i m. - navel

cessatio, -tionis f. - cessation

fiala, -ae f. - cup

satio (1) - to fill, satisfy

accessit: here translate as "began"

ludo, ludere, lusi, lusum - to play

transfero, -ferre, -tuli, -latum - to carry over, transfer (trans • *fero, ferre, tuli, latum*)